
       COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 20 DEL 27-04-2021

,lì 30-04-2021

Registro Generale n. 50

ORDINANZA SINDACALE

N. 20 DEL 27-04-2021

Ufficio: UFFICIO TECNICO

Oggetto: Proroga straordinaria accensione impianto riscaldamento edifici scolastici.

PREMESSE:

VISTO il D.P.R. 16/04/2013 n.74 “Regolamento recante definizione dei criteri generali in
materia di esercizio, conduzione, controllo, manutenzione e ispezione degli impianti termici
per la climatizzazione invernale ed estiva degli edifici e per la preparazione dell’acqua calda
per usi igienici sanitari, a norma dell’art.4 comma 1 lettera a) e c), del D.Lgs. 19/08/2005,
n.192”. ed in particolare l’art.5, recante disposizioni in merito alla facoltà delle
Amministrazioni Comunali di fissare i limiti di esercizio degli impianti termici, che prevede,
in deroga a quanto previsto dall’art.4 del citato D.P.R. che i sindaci, con propria ordinanza,
possono ampliare o ridurre, a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio e la
durata giornaliera di attivazione degli impianti termici, assicurando l’immediata informazione
della popolazione, relativamente ai suddetti provvedimenti;

VISTO l’art.4, comma 2 del citato decreto, il quale prevede per la zona D, in cui è collocato il
Comune di Castel di Lama, l’accensione degli impianti termici destinati alla climatizzazione



degli ambienti invernali nel periodo intercorrente tra il 1° novembre e il 15 aprile per una
durata giornaliera non superiore alle 12 ore;

PRESO ATTO che si stanno verificando condizioni climatiche avverse (abbassamento delle
temperature minime e massime al di sotto dei valori medi del periodo) che giustificano
l’accensione straordinaria in deroga degli impianti termici collocati nel territorio comunale;

RITENUTO di prorogare l’accensione degli impianti di riscaldamento interni agli edifici
scolastici del Comune di Castel di Lama fino al 31 maggio 2021 ogni qualvolta che la
temperatura esterna sia inferiore o uguale ai 15 gradi centigradi;

ORDINA
e autorizza ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del D.P.R. 16/04/2013, n.74 l’accensione
straordinaria dalla data odierna al 31/05/2021 per una durata giornaliera non superiore
alle ore 6 ogni qualvolta la temperatura esterna sia inferiore o uguale ai 15 gradi
centigradi, ai sensi dell’art.4 comma 3 del D.P.R. 16/04/2013 n.74, del periodo annuale di
esercizio degli impianti termici destinati alla climatizzazione degli ambienti degli edifici
scolastici, a causa delle condizioni climatiche avverse.

AVVERTE
Che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre:

ricorso al TAR entro 60 giorni ovvero-

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni tutti decorrenti-

dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Ing. BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.20 del 27-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 30-04-2021    al 15-05-2021
Lì  30-04-2021

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
Ing.BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.20 del 27-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3


